[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ СОСКОВСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 09»   февраля  2018 г.                                                                                         № 26
        с. Сосково
	О    внесении    изменений        в

Постановление Администрации

Сосковского района от 02 декабря 2013 года № 414 «Об утверждении муниципальной       программы «Образование в Сосковском районе  (2014 - 2020  годы)»

В  соответствии с пунктом  2  статьи  179  Бюджетного  кодекса  Российской Федерации, постановлением Администрации Сосковского района от 11.10.2013      № 366  «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Сосковского района», Администрация Сосковского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление  Администрации  Сосковского  района                           от 02 декабря 2013 года № 414 «Об утверждении муниципальной       программы «Образование в Сосковском районе  (2014 - 2020  годы)» (далее – Программа) следующие изменения:

а) раздел «Задачи программы» паспорта муниципальной программы «Образование в Сосковском районе (2014-2020 годы) дополнить пунктом 29, изложив его в следующей редакции:

«29. Обеспечение условий для полноценного питания школьников»;
б) раздел «Целевые индикаторы и показатели программы» паспорта муниципальной программы «Образование в Сосковском районе (2014-2020 годы) дополнить пунктом 27, изложив его в следующей редакции:
«27. Обеспечение школьников горячим питанием»;
в) раздел «Ожидаемые результаты реализации программы» паспорта муниципальной программы «Образование в Сосковском районе (2014-2020 годы) дополнить пунктом 29, изложив его в следующей редакции:
«29. Охват не менее чем 100% школьников горячим питанием»;

г) абзац 10 пункта 8 раздела I Программы «I.
 Общая характеристика сферы реализации программы, включая описание текущего состояния, основных проблем в указанной сфере и прогноз ее развития» изложить в следующей редакции:
«Все учащиеся образовательных организаций района получают горячее двухразовое питание. Питание учащихся и воспитанников образовательных организаций осуществляется из расчета 40 рублей на одного обучающегося в день. Использование овощей и фруктов, выращенных на пришкольных участках, позволяет сделать питание более полноценным».

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в «Информационном Вестнике Сосковского района» и размещению на официальном сайте Администрации Сосковского района.

3. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя Главы Администрации района по социальной сфере и экономике
Г. И. Черникову.

Глава района                                                                                                  Р. М. Силкин